
1

吕梁市老旧小区综合改造（莲花池街道办）三期工程项目（EPC）总承包

招标公告

（招标编号：FQ141100202403110252）

招标项目所在地区：山西省吕梁市

一、招标条件

吕梁市老旧小区综合改造（莲花池街道办）三期工程项目（招标项目编号：

FQ141100202403110252）,可行性研究报告与初步设计分别经吕梁市行政审批服务管理

局吕审批发【2024】42 号、吕审批发【2024】86 号文件批复。项目资金来源为除申请

上级资金外，其余由市政府财政解决。招标人为吕梁市住房和城乡建设局。项目已具备

招标条件，现对该项目的 EPC（设计-采购-施工）总承包进行国内公开招标。

二、项目概况和招标范围

项目规模：项目涉及莲花池街道办 22 个小区 71 栋楼 2092 户，项目住宅建筑面积

24.97 万㎡。

招标内容与范围：本招标项目划分为 1个标段，本次招标为其中的：

001 第 1 标段，标段（包）内容:建筑物保温、防水、楼宇门禁、加装电梯、建筑

物周边及楼道公共区域整改等；基础设施改造：给排水消防改造、供暖改造、强弱电改

造、燃气改造等；环境整治完善：路面硬化、绿化改造、非机动车棚、电动车充电设施、

户外景观美化、无障碍设施改造及其他零星工程；拆除工程：违建拆除以及其他必要拆

除工程等。设计范围：施工图设计及后续服务；施工范围：施工图纸范围内的所有内容；

施工图纸设计范围内的设备采购、安装、调试等。包括从施工图设计开始至工程竣工并

投入使用及缺陷责任期的保修工作。

项目总投资：15358.85 万元。

资金来源：除申请上级资金外，其余由市政府财政解决。

建设地址：吕梁市离石区莲花池街道办所处片区内

计划工期：365 日历天。

设计要求的质量标准：符合现行国家规范、标准、规程、条例等的相关要求。

施工要求的质量标准：符合国家、地方和行业现行施工质量验收标准，满足设计要

求，达到合格标准。

三、投标人资格要求

001 标段中投标人资格能力要求：

3.1 本次招标要求投标人须具备建设行政主管部门颁发的工程设计综合甲级资质



2

或建筑行业（建筑工程）乙级及以上资质，且同时具备建筑工程施工总承包壹级及以上

资质，应当具有相应的项目管理体系和项目管理能力、财务和风险承担能力，以及与发

包工程同类型的设计、施工或者工程总承包业绩。其中，投标人拟派项目经理须具备国

家级一级注册建筑师执业资格或者建筑工程专业一级注册建造师执业资格，担任过与拟

建项目相类似的工程总承包项目经理或设计项目负责人或施工项目负责人；施工负责人

须具备建筑工程专业一级注册建造师执业资格，具备有效的安全生产考核合格证书；设

计负责人须具备一级注册建筑师执业资格，且项目经理和施工负责人未担任其他在施建

设工程项目的项目经理或施工负责人，项目经理可以兼任施工负责人；

3.2 单位负责人为同一人或者存在控股、管理关系的不同单位，不得同时对本项目

提出投标申请，否则投标无效；

3.3 投标人、法定代表人和拟派项目经理近三年内无行贿犯罪记录；

3.4 投标人未被列入失信被执行人名单；

3.5 本次招标接受联合体投标。

3.6 联合体投标的，应满足下列要求：

（1）联合体各方必须签订联合体协议书，明确联合体牵头单位和各方的权利义务，

联合体成员不超过两家；联合体成员由一家设计单位、一家施工单位组成，联合体各方

均应符合“具有独立法人资格”、“具有独立承当民事责任的能力”的条件，其中施工单

位须具备有效的安全生产许可证；(2) 联合体牵头人代表联合体各方成员负责投标阶段

的主办、协调工作，但联合体其他成员在投标、签约与履行合同过程中，仍负有连带的

和各自的法律责任； (3) 联合体投标应符合相关法律法规对联合体投标的有关规定，

联合体各方不得再以自己名义单独或参加其他联合体在本招标项目中投标；（4）联合体

中标的，联合体各方应当共同与招标人签订合同，就中标项目向招标人承担连带责任。

四、招标文件的获取

4.1 获取时间：2024 年 03 月 14 日 18:00 至 2024 年 04 月 15 日 10:00 时

4.2 获取方法：在全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）免费下载招标文件（投

标人需办理数字证书后方可下载）。

五、投标文件的递交

5.1 递交截止时间：2024 年 04 月 15 日 10:00 时；

5.2 递交方法：投标人应在投标截止时间前，登录“全国公共资源交易平台（山西

省吕梁市）”在线提交加密后的电子投标文件。逾期提交或者未提交的投标文件，招标

人不予受理；



3

5.3 递交地址：全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）。

六、开标时间及地点

6.1 开标时间：2024 年 04 月 15 日 10:00 时；

6.2 开标方式：通过全国公共资源交易平台（山西省吕梁市）网上远程开标。

七、其他公告内容

7.1 本次招标公告同时在《山西省招标投标公共服务平台》、《全国公共资源交易平

台（山西省吕梁市）》上发布。

7.2 本项目采用远程开标，投标人登录全国公共资源交易平台(山西省吕梁市)→远

程开标大厅，进行解密、确认报价。

7.3 为落实“吕梁市住房和城乡建设局关于对全市房屋建筑和市政基础设施工程招

投标活动实行“承诺制+评定分离”的通知”，参与项目的各投标人需按文件格式要求填

写《山西省住建领域工程建设项目投标人承诺书》并加盖公章。

八、监督部门

本招标项目监督部门为吕梁市离石区住房和城乡建设局。

监督电话：0358-8226197。

九、联系方式

招标人：吕梁市住房和城乡建设局

联系地址：吕梁市离石区滨河北中路 35 号

联系人：王伟

联系电话：0358-3398062

招标代理机构：山西华普项目管理有限公司

联系地址：太原市府西街 169 华宇国际 B座 10 层 D 户(新建路与府西街交叉口)

联系人：曲晓虎、魏巍、张吉印、牛伟光、王佳晨、王永辉

联系电话：0351-5602377、18635718580

招标人或其招标代理机构主要负责人（项目负责人）： （签名）

招标人或其招标代理机构： （盖章）


